ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 26/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  de  Obras  e  Serviços  Municipais,  solicitando  que  sejam  executadas  obras  de
macrodrenagem com implantação de galeria pluvial na rua João Thomaz Pinto, na travessa
de água do terreno do Pamplona até o Presídio da Canhanduba, bairro Canhanduba.

JUSTIFICATIVA:

A  solicitação  se  faz  necessária  tendo  em  vista  que  o  local  citado  vem  sofrendo  com
constantes alagamentos em dias de fortes chuvas, alagando casas e trazendo transtornos
para aquela comunidade.
A rede coletora das águas pluviais desta via possui tubulação insuficiente para receber as
águas da região.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE JANEIRO DE 2024

PAULO MANOEL VICENTE
VEREADOR - PDT

​